
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valchiusa.  Responsabile Procedimento: FRA Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

COMUNE DI VALCHIUSA 
 

Città metropolitana di Torino 

 

Copia Albo 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

N. 3 del 03/03/2023 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO TRIENNALE ALLA DITTA 

ALMA SPA PER GESTIONE SERVIZIO CONTABILITA' IVA 

COMMERCIALE. CIG:Z8F3A382F9           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

CONSIDERATO che il Comune di Valchiusa deve provvedere alla gestione del servizio IVA 

commerciale ed alla predisposizione ed invio delle relative dichiarazioni fiscali; 

 

 

VISTA la necessità di provvedere all’affidamento della gestione della contabilità IVA commerciale 

ed adempimenti connessi per il triennio 2023/2025; 

 

 

VISTA l’offerta economica della Ditta Alma S.p.a., con sede in via Frabosa 29/b – Villanova 

Mondovì avente C.F./P.IVA 00572290047 di € 900,00, oltre IVA al 22% per € 198,00 e così per 

complessivi € 1.098,00 annui relativa all’affidamento del servizio per la gestione della contabilità 

IVA commerciale ed adempimenti connessi per l’anno 2023; 

 

 

RITENUTO opportuno affidare l’incarico per il servizio di contabilità IVA alla ditta Alma S.p.a. 

per il triennio 2023/2025; 

 

VISTO il preventivo protocollato con n. 1326 del 03/03/2023; 

 

 

RITENUTO di impegnare pertanto la somma complessiva di importo pari ad € 3.294,00 IVA 

compresa per il triennio 2023/2025; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valchiusa.  Responsabile Procedimento: FRA Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

DATO ATTO che al suddetto servizio è stato attribuito il CIG n.ro Z8F3A382F9; 

 

 

VISTO il DURC INAIL_36628497 del 02/02/2023 risultante regolare; 

 

 

VISTO l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dall’art. 3, comma 1, 

lettera d) del D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni nella Legge 213/2012, circa i pareri 

espressi dai Responsabili di servizio in merito alla regolarità tecnica e contabile; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. DI AFFIDARE, per i motivi indicati in premessa, alla ditta Alma S.p.a. con sede in via Frabosa 

29/b – Villanova Mondovì avente C.F./P.IVA 00572290047, il servizio di gestione della 

contabilità IVA commerciale ed adempimenti connessi per il triennio 2023/2025; 

2. RITENUTO opportuno impegnare la spesa totale di euro 3.294,00 al Codice Bilancio 01.03.1 

(Voce 250/capitolo 1088/99) del Bilancio di previsione 2023-2025 come segue: 

- per € 900,00, oltre IVA al 22%, pari ad € 198,00, per complessivi € 1098,00 per l’anno 2023  

- per € 900,00, oltre IVA al 22%, pari ad € 198,00, per complessivi € 1098,00 per l’anno 2024  

- per € 900,00, oltre IVA al 22%, pari ad € 198,00, per complessivi € 1098,00 per l’anno 2025  

 

3. DI DARE ATTO che la liquidazione della spesa avverrà a seguito di presentazione di regolari 

fatture; 

 

4. DI DARE ATTO che l’esigibilità è prevista entro il 31.12.2023; 

 

5. DI DARE ATTO, altresì, che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale 

rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del 

medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valchiusa.  Responsabile Procedimento: FRA Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Paolo DALLAN 

 
 

 

 
 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

Z8F3A382F9 2023 66 01031 103 250 1088 99 1.098,00 

 
Anno Acc. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                

 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai 

sensi degli artt. 147-bis, comma 1, e 151, comma 4, d.lgs. 267/2000. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

F.to dott. Paolo DALLAN 

 
 

Valchiusa, 03/03/2023 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 13/03/2024 
 

 

Valchiusa, 13/03/2024 
 

 

 
 

 

13/03/2024      

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to dott. Alberto CORSINI 

  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to dott. Alberto CORSINI 

  


